tuo. Item habet unum non quod prohibet peccatum iecoris et castrimargie Eccl. xxxvii. Non te effundas super omnem escam. Item habet unum non quod prohibet peccatum pectoris et inuidie Levit. xix. Non odens fratrem tuum in corde tuo: sed publice argue eum. Et breuiter dico quod omne non mali prohibitiuum pertinet ad deum: sicut est. Non iurabis. Non furtum facies. Non metieris Non falsum testimonium dices. Non maledicis surdo: et coram ceco non pones offendiculum. Non eris criminator in populis. Non falsum testimonium dices Levit. xix. Et cetera similia que longum et impossibile esset ponere. Est ergo unum non quod pertinet ad summum regentem. Secundo principaliter dico quod est unum non quod pertinet ad culpas lugentem. i. ad boiem penitentem. Penitens enim habet unum non quod seipsum negat Corpori complacentiam. Corpori dico complacentiam. Virtuti desistentiam. quia. i. sibi debet negare delicias. Crimini perseverantiam. quia. i. carnalis. An de penitentibus: abstinentibus et tristibus potest dici illud Esai. xxiii. Cessauit gaudium tympanorum: quoniam sonitus letantium: coticuit dulcedo citbare. cum cantico non bibent vinum. amara erit potio libentibus illam. Et illud Luce. j. Vinum et siceram non bibet etc. Item penitens debet denegare virtuti desistentiam: quia. i. penitens multum debet cauere ne reciduet. An illud. j. Cor. x. Qui se existimat stare videat ne cadat. Item debet negare criminis seu peccati perseverantiam seu pualescenciam. Item illud ps. In corde meo abscondi eloquia tua ut non peccem tibi. Et merito. Quia sicut dicit Sapient. xv. Si non peccauerimus. scimus quoniam apud te sumus computati. Item debet penitens denegare demoni obedientiam. Item illud. ii. Mach. vii. Non obedio precepto regis sed precepto legis. Patet ergo quod est unum non quod pertinet ad culpas lugentem. i. ad penitentem. Tertio principaliter dico quod est unum non quod pertinet ad iuste viventem hoc est dictum ad virum perfectum et iustum. Item enim dicit non omnibus: qui ipsi ad malum trahere volunt. Nam iste deo flagellanti dicit non tristabor. hoc seu deprecabor et mudo variati dicit non mutabor. humiliabor. Di. Carni maculati dicit non sedabor. cit ergo iustus deo hosti malignanti dicit non plicabor. quod cum flagellat quod non Morti comminati dicit non turbabor. tristabit: sed potest quod Summo imperanti dicit subiuga. patientiam habebit. Item illud Proverb. xii. Non contristabit iustum quicquid ei acciderit. Item dicit mudo quod cum variat quod non mutabit: sed potius quod spiritus erit stabilis et perseverans ps. Iustus in eternum non commouebit. Item dicit carni quando tentat quod non sedabit Roma. vii. Spiritu ambulate et carnis desideria non perficietis. Et merito: quia sicut ibidem dicit. Illi qui in carne sunt deo placere non possunt. Item dicit hosti quando ipsum ad malum incitat quod non plicabit seu superabitur sperans. i. in auxilio divino. De quo dicit in ps. Non dimittit hominem nocere eis et corripuit per eis reges. Et illud Ieronimus sui etiam senii et non vidi iustum derelictum nec senem eius etc. Item dicit morti quod non appropinquat quod non turbabitur. Item illud Job. xiiii. Non turbet cor vestrum neque formidet: vado et veniam ad vos. Et illud. Omnis qui credit in me non morietur in eternum Job. xi. Item dicit seruo summo regi. i. deo quod contra ipsum non eleuabit seu etiam quod ipsi humiliabit: et ipsum orare non dedignabit: sed ne sibi noceat orabit et deprecabit dicens illud ps. Ne auertas faciem tuam a me: et ne dedines in ira a seruo tuo. Et illud. Ne proicias me in tempore senectutis: et cum defecerit virtus mea ne dereliquas me. Et illud. Ne veniat mihi pes superbie: et manus peccatoris non moueat me: et cetera similia. Patet ergo quod ista negatio. non. quandoque pertinet ad iustum seu etiam est unum non quod pertinet ad iuste viventem. Quarto vero dico quod est unum non quod pertinet ad beate regnantem. hoc est dictum ad quemlibet virum beatum: quia scilicet beati habent suum non et suam negatiua in qua. i. ab ipsis deficit et denegat omne malum. Item illud Apocal. vii. Absorbet deus omnem lachrymam ab oculis sanctorum et iam non erit amplius neque luctus: neque clamor: sed nec ullus dolor. quoniam priora transierunt. Unde nota quod isti Non: Metuunt hostis iniuriam. Quod enim beati non metuunt Amitunt cordis leticiam. hostis iniuriam. Patet quod Sentiant pene mesticiam. sicut dicit Esai. xxxv. de

Cognoscunt vmbre tristitiā. **ciuitate paradisi. Ibi nō**
 Admittunt culpe nequiciā. **erit leo: et mala bestia nō**
 Incurrunt mortis angustia. **ascendet p̄ eam nec inue-**
 niatur ibi. **Et Esaie. lxx. Non nocēbūt neq; occidēt in om̄i**
 sancto monte. **Item q; beati nō amittant veram leticiam.**
 patet Job. xj. **Unde dicitur cuilibet beato. Requiesces et nō**
 erit qui te exterreat: et habebis fiducia prop̄posita tibi spe. et
 defolius securus dormies. **Et Jobānis. xvj. Gaudiu v̄m**
 nemo tollat a vobis. **Item q; beati nō sentiāt pene mesti-**
 ciam. **Patet vbi supra Apocal. vij. Non erit amplius ne-**
 q; luctus: neq; clamor: sed nec vllus dolor. **Item q; beati**
 nō cognoscant vmbre tristitiā q; semp maneāt in lumi-
 ne claritatis eterne. **patet Esaie. lx. vbi cuilibet beato dicitur**
Non occidet vltra sol tuus: et luna tua nō minuet. Item
q; beati nō admittāt seu nō cōmittāt culpe nequiciam: pa-
tet p̄tine Jobānis. iij. vbi dicitur. q; om̄is qui in deo manet
nō peccat. Item q; beati non incurrant mortis angustiam
 temporalis. s. vel eterne. **patz in ps. vbi dicitur. Non moriar**
 sed vitam et narrabo opera domini. **Sic ergo patet q; est**
 vnum nō quod pertinet ad beate regnantē. **Et sic patet q;**
 hec dictio negatiua non. potest accipi in bono significato.

Sed adhuc dico q; nō potest accipi in malo. **Et hoc fit**
 quando negat et priuat illud quod affirmaret esse bonuz.
Et sic notabo q; in scriptura repitur. Nō quod spectat ad
Tristem miserum. i. pauperem. rem. hoc est dictu ad
Hostem asperum. i. demonem. infernū maloz homi-
Virum scelerum. i. peccatorem. nū receptorem. Di-
Statum inferum. i. ad vorato. co ergo q; est vnu nō
 i. vna negatiua q; p̄tinet ad miseros egentes. **Paupes em̄**
 et miseri habet suū nō. i. suā p̄uationē et carētiā bonoz mū-
 danoz. **v3 Carētiā. Habent dico miseri in h**
Deliciarum et facultatis. mundo carētiām faturi.
Diuitiarum et prosperitatis. tatis et deliciarū. quia. s. isti
Eminentiarū et auctoritatis. in mūdo nō habent victuz
Amiciarū et fraternitatis. sufficientē. vñ Treno. iij.
Paruuli petierūt panem et nō erat qui frāgeret eis. Et il-
lus ps. Non sit illi adiutor nec sit qui misereatur pupillis
eius. Item habet carētiām p̄speritatis et diuitiarū. Unde
ipsi possunt dicere illud Actū. iij. Argētum et aurum non
est mihi. Et illud Esa. iij. Nō sum medicus et in domo mea
nō est panis neq; vestimētū. Item habet carētiā sublimi-
tatis et eminentiarū: quia. s. isti possunt dicere illud Joban-
nis. xvij. Regnum meū nō est de hoc mūdo. Isti em̄ non
habent auctoritatē superiorē vel dominicaz: subtiliorē vel
ppheticā: potentiorē et autētiā. De superiori em̄ et do-
minica patet Jobānis. j. vbi dicitur. Helyas es tu? Respon-
dit. non sum. Helyas em̄ interpretat̄ ascēdens dominus vel
robustus. De subtiliori autē et pphetica patet ibidem Job.
j. Propbeta es tu. Respōdit nō. ps. Signa nostra nō vidi
mus: iam nō est propbeta. De potentiori vō et autētica pa-
tet Treno. j. vbi dicitur misera hierusalem. Infirmata ē vir-
tus mea. dedite me dominus in manu de qua nō potero surge-
re. Item habent carētiām fraternitatis et amiciarū: quia
scilicet fratres si sunt paupes derelinquunt etiam a fratri-
bus et amicis. An illud Treno. j. Non est qui cōsolet eaz
ex om̄ibus caris eius. om̄es amici eius spreuerunt eam. et
facti sunt ei inimici. Et loquit̄ de ciuitate hierusalem mise-
ra et destructa. Patet ergo q; est vnu nō seu vna negatio q;
 pertinet ad miseres egentes. **Deinde dico q; est vnum**
 non. quod pertinet ad demones videntes seu tentantes et
 tribulantes. **Isti enim habent negatiuam.**

Certe veritatis. **Isti em̄ carent veritatis certitudine**
 Dulcis pietatis. **dicentes: s. illud p̄ma Joh. j. In tene**
 Alte dignitatis. **bris ambulamus et mentimur et non**
 Iuste equitatis. **facimus veritatem. Item ipsi carent**
 pietatis plenitudine. **Crudeles enim sunt et nō p̄ij: sicut de**
 Medis dicit Esaie. vij. **Ecce ego suscitabo super eos me-**
 dos. qui argētum nō querāt: nec aurum vel line: sed sagittis
 paruos interficiēt: et lactātibus vteri nō miserebunt: et
 super filios nō parceret oculus eorum. **Et de dyabolo dica-**
 tur illud Hieremie. vj. **Sagittam et scutum arripiet crude-**
 lis et nō miserebit. **Item isti carent dignitatis celsitudine.**
 Et de dyabolo exponatur illud Ezech. xvj. **Collocabo te**
 in terram nouissimā. in solitudines veteres cum his qui de

ducunt in lacum ad nihilum redigam te et nō eris: quehe-
 ris et nō inuenieris. **Item isti caret equitatis recitudine.**
 Et scilicet de ipsis possit dici illud Sapientie. ij. **Dixerūt in**
 p̄ij apud se nō recte cogitates. exiguum et cum tedio est tē-
 pus nostrum: et non est in fine refrigerium. nec est agnitus
 qui reuersus fuerit ab inferis. **Venite ergo opprimamus**
 pauperem iustum: et nō parcā? vidue. nec veterani mul-
 ti temporis reuereamur canos. **Sic ergo patet q; est vnu**
 nō quod pertinet ad demones videntes. **Deniq; dico q;**
 est vnum nō quod pertinet ad homines peccatores seu de-
 linquentes. **Isti em̄ habet negatiuā om̄is boni. Ideo possit**
 m? dicit q; isti sunt q;

Veritatis carent eloquio. **Dicam igit q; peccator nō**
 Pietatis carent eloquio. **haberet cōmunit̄ eloquiū**
 Claritatis carent solsequio. **um veritatis. p̄ma Joban-**
 Humilitatē caret obsequio. **nis. ij. Qui dicit se nosse de-**
 Sedulitatis caret officio. **um et mandata eius nō cu-**
 Fraternitatē caret hospitio. **stodit mendax est et veritas**
 Tranquillitatē caret refugio. **in eo nō est. Itēz nō habet**
 Eternitatis caret fastigio. **eliquium pietatis Esaie. ix.**

Vir fratri suo nō parceret. **Vir fratri suo nō parceret. de**
 cluabit ad dexteram et esuriet. et comedet ad sinistrā: non
 saturabitur vnusquisq; carnem amici sui vorabit. **Itēz nō**
 habet solsequium charitatis: quia scilicet peccator nunq̄
 vere diligit. **Unde Hieremie. ix. Anusquisq; a p̄mo suo**
 se custodiat: et in om̄i fratre suo nō habeat fiduciam: quia
 om̄is frater supplētās supplētabitur et om̄is amicus frau-
 dulenter incedit et veritatem nō loquet. **Et tamē scriptuz**
 est p̄ma Jobānis. iij. **Iustus est q; qui nō diligit manet in**
 morte. **Item dico q; peccator non habet humilitatis obse-**
 quium. **Unde Hierie. ij. peccator dicitur. A seculo de il-**
 ligit iugum: rupisti vincula virgini nō seruam. **Et sic de il-**
 lis qui dicunt Jobānis. vij. **Filij abrae sumus et nemi ser-**
 uimus vnq;. **Item nō habet hospitium fraternitatis. Me-**
 mini em̄ humanitatē hospitalitatis impēdūt: nisi forte his
 qui rependūt. paupes vō qui nō habet repēdere: cum in-
 dignatione repellunt. **Unde cōminat̄ ue dicitur eis illud**
 Ephe. ij. **Non estis hospites. s. pauperes recipiendo nec**
 erit vester hospes r̄pus in celum introducto. **Quia qua**
 mensura mensi fueritis eadem remetietur vobis **Matth.**
 .xij. **Item nō habet refugiu pacis et tranquillitatis. Si-**
 cut em̄ dicit Esaie. lvi. **Impij sicut mare feruens qd̄ quie-**
 scere nō valet: et nō est par imp̄is dicit dominus **Hieremie**
 .vj. **Dicentes par par: et nō erit par. Item nō habet officii**
 um benignitatis: q; nūq; r̄ndēt benigniter vel grater: s̄
 poti? arrogāter. **Costat em̄ q; mali nūq; benigniter acq̄ue**
 scunt alicui iuste petitioni. imo semp p̄suerūt dicere nō
 et nūq; homini cōsentire. **An possunt dicere q; isti Dicunt**

Maiores nō obediemus. **Isti ergo dicunt maiori-**
 Pauperibus nō subueniem? **bus q; non obediēt. et tñ**
 Supplicib? nihil faciem? **de filio p̄teruo qui patri**
 Clamātibus nō subueniem? **et matri obedire cōtēpse-**
 rit p̄cāditur Deut. xxj. **De lapidibus obmatur. An illud p̄-**
 dicit Hierie. ij. **Rupisti vincula: diristi non seruā. Isti di-**
 cunt pauperibus q; nō subueniēt. **Iuxta illud p̄dictū Tre-**
 no. iij. **Paruuli petierūt panē et nō erat qui porrigeret eis**
 Et in ps. dicit. **Pauperē cui nō erat adiutor. Contra illud**
 Eccl. x. **Nō despicias hominē iustum pauperē: et noli ma-**
 gnificare hominē peccatorē diuitem. **Isti dicūt supplicib?**
 et orātibus q; nihil faciēt seu q; nō exaudiēt. **qz. s. semp ha-**
 bent negatiuam in ore: q; sup̄plicatio sit honesta. **Mora**
 quō papa Benedictus. xij. **hō fuit durus et negare etiam**
 assuetus. et quō dux borbonēsis dixit sibi: q; ipse nō videba-
 tur esse de lingua hoc: sed de lingua nō: qz rarissime assenti-
 endo dicebat hoc. **Sepissime autē dicebat nō. Et sic tales**
 figurentur in isto lento amico qui p̄ alio ab eo postulante
 tres panes surgere nolebat. imo se grauiter excusabat di-
 cens Luce. xj. **Noli mihi molestus esse iam osium meum**
 clausum est et pueri mei mecum sunt in cubili: nō possum
 surgere et dare tibi. **Et breuiter bene potest dici talib? illud**
 Matth. xxv. **Mudus eram et nō operuistis me. esuriuiz nō**
 redistis mihi manducare et. **Itēz p̄terea peccator nō ha-**
 bebūt nec obtinebit eternitatis fastigiū. **Unde cū post mo-**
 tem peccatoris querit vbi sit. vere responditur quod scri-
 bitur. j. Paralip. xxvij. **Non est relatus in fastos regis va**

uid. i. sicut illi filij israel qui numerati fuerunt a Joab filio saruie annalib? dauid nō sunt inscripti: quia domini iram puocauit. Sic nec peccatores deum sceleribus irrigantes in libro vite sunt scripti: nec ad celi curiā recepti rē. Et sic bene apparet q̄ est vni nō qd̄ p̄tinet ad p̄ctōres v̄l delin. quētes. Insup dico q̄ est vni nō qd̄ p̄tinet ad dānatos z desperātes. Et sic nota q̄ ad istos spectat Anū nō quod Claudit dei benignitatē. De dei pietate z benignita. Megaf. patet iocunditatē. te q̄ eis claudat. patz in p̄. Infert oēm crudelitātē. Clamauerūt nec erat qui sal. Ausert oēm stabilitatē. uos faceret. ad dñm nec ex. audiuit eos. vñ Prouerb. j. Tunc inuocabūt me z non ex. audiam: clamabūt ad me z nō exaudia eos. eo q̄ eosam habuerūt meā disciplinā: z timorē domini nō susceperunt nec acquieuerūt consilio meo. De cordis iocūditate q̄ eis denegaf. patet Esaie. ix. vbi dicif. Multiplicasti gentē. nō magnificasti leticiam. Et accedat qd̄ de damnatis dicitur Esaie. xliiij. Cessauit gaudiū tympanorū. quieuit sonitus letantium. cōticuit dulcedo cithare. cum cantico nō bibēt vitium. amara erit potio bibētibus illam. De dura v̄o cru. delitate q̄ eis inferatur. patet Micie. i. vbi dicif. Prepara mini cōtra babilonem omnes qui intēditis arcum. nō par. catis iaculis: qui domino peccauit. De omni v̄o stabilitate q̄ eis auferat patet Ezech. xxxij. vbi diuini damnato dicif sic. Cum dederis terrorem tuum in terra viuētium ad ni. bilum redigam te. z nō eris: z quesitus non inuenieris im. perpetuum. Sic igit̄ patet quomō ista negatiua nō potest accipi in bono z in malo.